

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/201081,Spotkanie-wokol-ksiazki-Zamki-i-rezydencje-na-Ukrainie-zwiazane-z-Polska-z-udzia.html>
21.05.2024, 12:54

Spotkanie wokół książki „Zamki i rezydencje na Ukrainie związane z Polską” z udziałem jej autora, Dmytra Antoniuka - Katowice, 27 maja 2024

Zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się 27 maja 2024 r. o godzinie 17:00 w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im. Henryka Sławika (ul. Św. Jana 10).

Zapraszamy wszystkich koneserów historii, architektury i dziedzictwa kulturowego, a także wszystkich miłośników majestatycznych i bajecznych budowli oraz każdego chętnego chcącego zagłębić się w tych tematach.

Książka stanowi kontynuację, aktualizację, uzupełnienie i korektę dwutomowej pracy Dmytra Antoniuka „Polskie zamki i rezydencje na Ukrainie”, wydanej w latach 2011-2012. Od tego czasu minęło ponad dziesięć lat, podczas których autor nadal podróżował, prowadził badania i fotografował. Zaowocowało to wieloma nowymi odkryciami i dodatkowymi informacjami. W związku z tym zaistniała potrzeba aktualizacji książki. Z zabytkami jest jak z ludźmi – rodzą się, żyją i umierają, i niestety część wspomnianych w pierwszym wydaniu pałaców i zamków już prawie zakończyła swoją ziemską wędrówkę. Z drugiej strony była dobra wiadomość: ktoś kupował te zabytkowe budynki, naprawiał je i odnawiał. O tym wszystkim pisze Dmytro Antoniuk.



Spotkanie wokół książki „Zamki i rezydencje na Ukrainie związane z Polską” z udziałem jej autora, Dmytrem Antoniukiem - Katowice, 27 maja 2024

Celem tej publikacji jest zachęcanie do podróży po Ukrainie i zapoznania się z jej lokalną historią. Ukraińcy bardzo mało podróżowali po swoim kraju i dopiero zaczynają go odkrywać na własne oczy. Dopiero teraz mieszkańcy małych miasteczek i wsi zdają sobie sprawę, że pusty od kilkudziesięciu lat pałac, dwór czy inne zabytki obok ich domów nie są tylko „nasze”, i że to właśnie oni są przede wszystkim odpowiedzialni za zachowanie tych relikwów przeszłości dla przyszłych pokoleń.

Goście spotkania będą mogli skorzystać z interaktywnej mapy zamków i rezydencji, na której podane są współrzędne wszystkich zabytków wymienionych w książce, a także zdjęcia, których w niej nie ma. Ogółem książka opisuje: 293 dziedzińce (w tym pozostałości budynków zniszczonych rezydencji), 120 pałaców, 96 zamków i twierdz, 3 godne uwagi parki. Razem: 512 zabytków, wszystkie (z wyjątkiem jednego lub dwóch) autor osobiście odwiedził i sfotografował.

„Bez przesady, to jest moje Opus Magnum” – mówi Dmytro Antoniuk.

O autorze: Dmytro Antoniuk, urodził się w 1976 roku w Kijowie. Od wielu lat współpracuje z ukraińskimi i polskimi mediami. Od 2022 roku jest m.in. korespondentem Radia WNET. Jest autorem przewodników po Ukrainie i publikacji wydanych w języku ukraińskim, angielskim i polskim.